Администрация  Суражского района Брянской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05 февраля 2018 года  № 44- р
          г. Сураж
[bookmark: _GoBack]О принятии  Решения о допуске проекта к участию в конкурсе на включение проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Суражского городского поселения Брянской области на 2018-2022 годы»

         Руководствуясь Порядком включения дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2018 – 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным Постановлением администрации Суражского района от 30 ноября 2017 года  № 1262:

1. Утвердить прилагаемое Решение  о допуске проекта к участию в конкурсе на включение проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Суражского городского поселения Брянской области на 2018-2022 годы» (далее – конкурс).

2. Направить проекты в количестве 16 (шестнадцати) в общественную комиссию по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Суражского городского поселения Брянской области (далее – общественная комиссия).

3. Общественной комиссии провести оценку проектов и определить победителей конкурса в срок до 01 марта 2018 г.

4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации района опубликовать настоящее постановление  в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник города Суража» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации Суражского района А.Н. Максименко.

Глава  администрации
Суражского района                                                                В.П. Риваненко

Базыль А.Ф.,
Тел.  2-22-69

Утверждено
Распоряжением администрации
Суражского района
от 05 февраля 2018г. № 44-р

Решение
о допуске проекта к участию в конкурсе на включение проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Суражского городского поселения Брянской области на 2018-2022 годы»

1. Общее количество проектов, поступивших в администрацию Суражского района для участия в конкурсном отборе – 16 (шестнадцать).

2. Время и место рассмотрения проектов: с 05 по 09 февраля 2018г.    в администрации Суражского района по адресу: Брянская область город Сураж, улица Ленина, дом 40, кабинет 24

3. Проекты, допущенные к участию в конкурсе:
	№ и дата подачи заявки
	Адрес дворовой территории МКД
	Виды работ по благоустройству

	Заявка №1 01.12.2017 г
	Г. Сураж,
Ул. Пионерская, 27Б
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, ремонт дворового проезда, ограждение детской площадки, устройство парковки, установка детского игрового оборудования.

	Заявка №2 04.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Ленина,69
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, обеспечение освещения, ремонт дворового проезда,  устройство парковки, расширение проезжей части, ремонт существующих пешеходных дорожек, устройство новых пешеходных дорожек.

	Заявка №3 04.12.2017 г
	Г. Сураж,
Ул.Лесная,13
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, обеспечение освещения, ремонт дворового проезда, кронирование деревьев  снос старых деревьев и кустарников, газонов,  посадка новых кустарников, установка вазонов, цветочниц, установка бордюров

	Заявка №4 04.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Лесная,11
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  обеспечение освещения, ремонт дворового проезда, установка бордюров

	Заявка №5 05.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Пер. Вокзальный,15
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, обеспечение освещения, ремонт дворового проезда

	Заявка №6 07.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Советская,5
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, ремонт дворового проезда, установка коврочистки

	Заявка №7 07.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Красная,12
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  обеспечение освещения, ремонт дворового проезда, планировка двора

	Заявка №8 07.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Красная, 4
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  обеспечение освещения, ремонт дворового проезда,  установка детского игрового и спортивного оборудования.

	Заявка №9 07.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Советская, 9
	Установка урн, лавочек,  обеспечение освещения, ремонт дворового проезда,  установка детского игрового и спортивного оборудования.

	Заявка №10 08.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Советская, 3
	Установка урн, лавочек,  обеспечение освещения, ремонт дворового проезда.

	Заявка №11 12.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Ленина, д.63
	Установка урн, лавочек,  ремонт дворового проезда.

	Заявка №12 14.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул.1–ый микрорайон, 10
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, обеспечение освещения, ремонт дворового проезда,  устройство парковки, установка детского игрового и спортивного оборудования.

	Заявка №13 15.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Вокзальная, 64
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, обеспечение освещения, ремонт дворового проезда,  расширение проезжей части.

	Заявка №14 25.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Ленина, д.81А
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, ремонт дворового проезда,  расширение проезжей части, установка ограждения клумб, уборка деревьев и корчевание пней, установка детского спортивного оборудования, установка стола

	Заявка №15 25.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Мглинская, 21
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, обеспечение освещения,  ремонт дворового проезда,  расширение проезжей части, установка ограждения клумб, установка детского игрового оборудования, установка столов

	Заявка №16 26.12.2017 г.
	Г. Сураж,
Ул. Ленина, 54
	Ремонт подходов к подъездам, установка урн, лавочек,  замена бордюров, обеспечение освещения,  ремонт дворового проезда, установка детского игрового оборудования

4. Проекты, не допущенные к участию в конкурсе – нет.